
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от  26.04.2013  №  123 
п. Монастырщина 
 
Об утверждении схем границ  
территорий на которых 
не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции 
 

В соответствии с пунктом 4 статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995г.  
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 
(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27.12.2012 № 1425, постановлением Администрации Смоленской 
области от 05.04.2013 № 229, 
 
     Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» 
Смоленской области  п о с т а н о в л я е т: 
     
1. Утвердить  схемы границ, прилегающих   к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции (приложение 24 листах).  

2. Начальнику отдела по информационной политике (А.В. Голуб) обеспечить 
размещение настоящего постановления на официальном сайте. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
   
И.п. Главы Администрации  
 муниципального образования  
 «Монастырщинский район» 
 Смоленской области                                                                    В.Б.Титов 



                                                                     Приложение № 1  
                                                                     к постановлению Администрации  

                                                                     муниципального образования  
                                                                     «Монастырщинский район» 

                                                                      Смоленской области 
от 26.04.2013  № 123  

 
 

Барсуковское сельское поселение 
1. Территория школы, СДК  д. Турковского торфпредприятия. 
2. Территория  школы, клуба, ФАП  д. Родьковка. 
3. Территория  школы, СДК д. Долгие-Нивы. 
4. Территория СДК, медпункт д. Барсуки. 
5. Территория  СДК д. Сычевка. 

 
Соболевское сельское поселение 

1. Территория школы, спортзала, СДК, ФАП, д. Соболево. 
2. Территория школы. СДК. ФАП д. Стегримово. 
3. Территория клуба д. Дмыничи. 

 
Татарское сельское поселение 

1.Территория школы, СДК, ФАП д. Татарск. 
2. Территория клуба д. Хотяны. 
3. Территория  школы, СДК, медпункта д. Кадино. 
4. Территория СДК д. Кретово. 
 

Добросельское сельское поселение 
1. Территория школы, ФАП, СДК д. Доброселье. 
2. Территория школы, ФАП, СДК д. Раевка.   
 

Новомихайловское сельское поселение 
1. Территория школы, ФАП, СДК д. Новомихайловское. 

 
Слободское сельское поселение 

1. Территория школы с. Октябрьское. 
2. Территория СДК, ФАП д. Крапивна. 

 
   

Александровское сельское поселение 
1.Территория школы, клуба, ФАП д. Слобода. 
2. Территория школы, ФАП, СДК д. Носково-2. 
3. Территория школы, СДК, ФАП, д. Досугово. 
 

Городское поселение 



1. Территория школы, детского сада, ЦРБ, стадиона, воинской части, 
автозаправочные станции.  

    


